idem atque ἐλάσσονι πόνωι ἡ ὅσον ἔσχον. Recte inquam sic scribendum censuit Cobetus, nisi forte praestat, id quod minus obscurum intellectu locum redderet, post ῥαιδίως inserere μὲν atque pro Τροίαν scribere πόλιν.

Capiti 12, cui cum praecedentibus quae ratio intercedat supra demonstravi, μετανίστατο καὶ κατωκίζετο mihi quidem tralaticiae scripturae videtur praestare. Neque dubium esse debet quin ἡσυχάσσαν αὐξηθῆναι falso sit scriptum pro ἡσυχάσσα αὐξηθῆναι. Sect. 2 cum eis facio qui pro τὰς πόλεις reposuerunt ἀλλας πόλεις. Sect. 3 γὰρ perperam damnavit Steupius, cum recte se habeat particula modo ne ad proxime praecedentia referatur. Nam non cum sect. 2 cohaeret sect. 3 sed cum sect. 1, ut suspicio mihi orta sit secundam illam sectionem (ἥ τε γὰρ . . . ἔκτιζον) serius demum a Thucydide additam esse. Utut res se habet, sublatis eis verbis multo melius in unum coalescunt reliqua. Eadem sect. 3 comparato sequente illo Πελοπόννησον ἔσχον praestat τὴν νῦν μὲν . . . ὄικησαν quam ὄικισαν scribere. At ecce oblitus sum de ἐπεὶ particula quae hoc caput aperit aliquid dicere: oportebat autem; nam cum eadem ellipsi ea particula hic usurpatur quam saepius in γὰρ animadvertisimus. Subauditur οὐδὲ τὰ πρὸ τῶν Τρωϊκῶν μόνον ἀσθενῆ ἦν vel eius modi quid. Atque antequam cetera excutere pergo, haud absurdum erit indicare quam apte in disputatione quae capitibus 2-12 continetur cum initio cohaereat finis. Quam clara enim voce hoc μόλις τε ἐν πολλῷ χρόνῳ ἡσυχάσσα ἡ Ἑλλὰς βεβαῖως καὶ οὐκέτι <μετ>ανισταμένη (ut equidem scriptum velim) memoriam redintegrat illius φαίνεται γὰρ ἡ νῦν Ἑλλὰς καλουμένη οὐ πάλι βεβαῖως οἰκουμένη, ἀλλὰ μεταναστάσεις οὖσαι.

Capitum 13-19 post capita 2-12 una cum 20-21. i dudum absoluta, quam longo vero temporis intervallo incertum, conscriptorum id est consilium, ut quos profectus fecerint quasque res gesserint cum universi Graeci tum praecipue Lacedaemonii Atheniensesque inter confectas iam migrations et coortum Bellum Peloponnesiacum summatum ostendatur. Haec disputatio in partes divisa est duas, quarum prior τὰ Τυραννικά, posterior autem τὰ μετὰ τὰ Τυραννικά complectitur. Illa capitibus 13-17, haec 18-19 continetur. Atque initio capituli 13 duae res factae narrantur postquam aliquid aucta sit Graecia potentia et pecunia, primum ut in plerisque ex civitatibus tyrannides instituerentur, deinde ut ad rem navalem magis Graeci animum adtenderent. Quae sic ab ipso Thucydide proferuntur: Δυνατώρες δὲ γιγνομένης τῆς Ἑλλάδος καὶ τῶν χρημάτων τὴν κτῆσιν τι (Krueger pro ἔτι) μᾶλλον